
UCHWAŁA NR XIII/98/2025
RADY GMINY TARNÓW OPOLSKI

z dnia 25 marca 2025 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium dla uczniów szkół z terenu Gminy Tarnów 
Opolski za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe i twórczość artystyczną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2048) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, 
z 2023 r. poz. 1234, 2005) Rada Gminy Tarnów Opolski uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Regulamin przyznawania stypendium dla uczniów szkół z terenu Gminy Tarnów 
Opolski za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe i twórczość artystyczną, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa 
corocznie Rada Gminy Tarnów Opolski w uchwale budżetowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów Opolski.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Szymon Dyga

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 721



Załącznik 
do uchwały nr XIII/98/2025

Rady Gminy Tarnów Opolski
z dnia 25 marca 2025 r.

REGULAMIN

przyznawania stypendium dla uczniów szkół z terenu Gminy Tarnów Opolski za wysokie wyniki 
w nauce, osiągnięcia sportowe i twórczość artystyczną 

§ 1. Postanowienia ogólne

Użyte w Regulaminie określenia i skróty:

Przedmioty szkolne - wszystkie przedmioty wchodzące w skład programu nauczania.

Stypendium - wsparcie finansowe, przyznawane jednorazowo przez Wójta Gminy Tarnów Opolski dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych ze szkół funkcjonujących na terenie gminy.

Stypendysta - uczeń, który w wyniku oceny Wniosku o przyznanie stypendium dla uczniów szkół 
z terenu Gminy Tarnów Opolski otrzymał stypendium.

Uczeń szczególnie uzdolniony - osoba uczęszczająca do szkoły podstawowej, która osiągnęła wysokie 
wyniki w nauce, zdobyła czołowe miejsce w konkursach/ zawodach/ turniejach artystycznych i sportowych.

Wnioskodawca - rodzic/opiekun prawny ucznia niepełnoletniego składający wniosek o przyznanie 
stypendium.

§ 2. Warunki stypendium

1. Regulamin określa zasady przyznawania stypendium.

2. Stypendia:

- przyznaje Wójt Gminy Tarnów Opolski,

- finansowane są z budżetu Gminy Tarnów Opolski, przy czym liczba stypendiów w danym roku 
uzależniona jest od możliwości finansowych gminy,

- wysokość stypendium w danym roku zależy od ilości kandydatów spełniających wymogi regulaminu,

- są przyznawane do 31 października każdego roku kalendarzowego i będą wypłacane  jednorazowo,

- obejmują osiągnięcia zdobyte w roku szkolnym,

- są wsparciem dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Tarnów Opolski, szczególnie 
uzdolnionych w zakresie przedmiotów szkolnych i zdobytych osiągnięć artystycznych i sportowych.

§ 3. Zasady przyznawania stypendium

1. Warunkiem ubiegania się o stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych jest złożenie przez 
rodzica/opiekuna prawnego prawidłowo wypełnionego Wniosku w terminie do 31 sierpnia danego roku wraz 
z dokumentami poświadczającymi dane osiągnięcie.

2. Każdy złożony Wniosek otrzyma swój indywidualny numer.

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium.

4. Wnioski po terminie naboru nie będą rozpatrywane.

5. Stypendium będzie przyznawane za osiągnięcia w kategoriach: naukowe, artystyczne i sportowe.

1) Nagroda za osiągnięcia naukowe: 

- średnia ocen dla klas IV-VI szkół podstawowych min. 5,7,

- średnia ocen dla klas VII-VIII szkół podstawowych min. 5.5,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 721



- laureat/finalista w konkursach przedmiotowych oraz olimpiadach organizowanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej lub Opolskie Kuratorium Oświaty,

- laureat/finalista w konkursach przedmiotowych lub olimpiadach o zasięgu międzynarodowym, 
krajowym (do 7 miejsca), wojewódzkim (do 3 miejsca) organizowanych przez inne podmioty niż 
wymienione w powyższym punkcie.

2) Nagroda za osiągnięcia artystyczne:

- laureat/finalista lub zdobywca I, II, III miejsca w konkursie/ turnieju/ przeglądzie o charakterze 
artystycznym, co najmniej na szczeblu ogólnopolskim- dotyczy dziedzin indywidualnych i zespołowych.

3) Nagroda za osiągnięcia sportowe:

-  laureat I, II, III miejsca w zawodach sportowych w klasyfikacji indywidualnej lub zespołowej na 
szczeblu co najmniej ogólnopolskim lub

- laureat I, II, III miejsca w zawodach sportowych w klasyfikacji indywidualnej lub zespołowej na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim lub

- laureat I miejsca w zawodach sportowych na szczeblu powiatowym w klasyfikacji indywidualnej.

10. Jeżeli uczeń startował w kilku konkursach/olimpiadach/turniejach to liczy się najwyższe osiągnięcie.

§ 4. Wysokość stypendium

1. Wysokość stypendium za:

- osiągnięcia naukowe klasy IV-VI

średnia ocen 5,9 - 6,0 - 1000 zł

średnia ocen 5,8- 800 zł

średnia ocen 5,7- 700 zł

- osiągnięcia naukowe klasy VII-VIII

średnia ocen 5,7 - 6,0 - 1000 zł

średnia ocen 5,6- 800 zł

średnia ocen 5,5- 700 zł

- osiągnięcia w konkursach przedmiotowych/olimpiadach

I miejsce- 700 zł

II miejsce- 600 zł

III miejsce- 500 zł

dalsze miejsca- 400 zł

- osiągnięcia artystyczne

I miejsce- 500 zł

II miejsce- 400 zł

III miejsce- 300 zł

- osiągnięcie sportowe

I,II, III miejsce na szczeblu ogólnokrajowym- 600 zł

I, II, III miejsce na szczeblu wojewódzkim- 500 zł

I miejsce na szczeblu powiatowym- 400 zł.

§ 5. Ocena wniosków o przyznanie stypendium

1. Wnioski zostaną poddane ocenie.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 721



2. Po zakończeniu oceny wszystkich wniosków utworzona zostanie Lista Stypendystów 
z wyszczególnieniem kategorii osiągnięć: naukowe, artystyczne i sportowe oraz Lista rezerwowa. Obie listy 
będą uszeregowane wg. kolejności przyznanych kwot stypendiów. 

3. Lista rezerwowa będzie obejmowała te wnioski, które nie otrzymały stypendium ze względu na 
wyczerpanie puli środków finansowych. W przypadku wygospodarowania oszczędności i akceptacji Rady 
Gminy Tarnów Opolski, osoby z Listy rezerwowej również mogą otrzymać jednorazowe stypendium.

4. Listy będą zawierały indywidualne numery wniosków, nadane w momencie złożenia Wniosku przez 
Wnioskodawcę.

§ 6. Postanowienia końcowe

1. Wnioskodawca zobowiązany jest do poinformowania Wójta Gminy Tarnów Opolski o zmianie miejsca 
zamieszkania, adresu korespondencyjnego oraz rachunku bankowego.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 721


		2025-03-28T14:13:48+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




